
PATVIRTINTA 
                      Varėnos švietimo centro direktoriaus  

 2024 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-1-48 
VARĖNOS ŠVIETIMO CENTRO 
2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 

2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI 

       1.  Kompetencijų, reikalingų įtraukties principų įgyvendinimui, tobulinimas.   
       2.  Atnaujinto ugdymo turinio diegimas. 
       3.  Skaitmeninių kompetencijų stiprinimas.  
       4.  Pilietinio ugdymo kompetencijų stiprinimas. 
       5.  Lyderystės ugdymui ir mokymuisi kompetencijų tobulinimas. 
 
 

2024METŲ VEIKLOS TIKSLAI 

1. Plėtoti inovatyvią švietimo sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę.  
2. Plėtoti pažintinį kultūrinį ir aktyvaus laisvalaikio turizmą. 
3. Skatinti verslumą visuomenėje. 

 
 

UŽDAVINIAI 

1. Sudaryti sąlygas mokiniams tenkinti pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius teikiant neformaliojo švietimo paslaugas. 
2. Skatinti vaikų ir mokinių meninę, sportinę, kūrybinę raišką. 
3. Tobulinti pedagogų kvalifikaciją ir padėti rajono bendruomenei įgyti kompetencijas, padedančias prisitaikyti prie besikeičiančios 

aplinkos. 
4. Gerinti pagalbos mokyklai, mokiniui ir šeimai kokybę ir prieinamumą ugdant specialiųjų poreikių ir psichologinių bei elgesio 

problemų turinčius mokinius ir vaikus. 
5. Skatinti ir remti rajono miesto, kaimo bendruomenių, jaunimo bei kitų organizacijų veiklą. 
6. Skatinti verslumą organizuojant verslumo ir verslo kompetencijų ugdymo veiklas. 
7. Skleisti informaciją apie turizmo galimybes Varėnos rajone ir pristatyti jas Lietuvos ir užsienio rinkoms. 

 



 
  

Priemonės 
kodas 

Priemonės 
pavadinimas 

Veiksmo pavadinimas 
Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijų  

Atsakingi 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

(ketvirčiais) 

Planuoja
mi skirti 
asignavi

mai  
(Eur) 

pavadinimas reikšmė    

 
01. Švietimo programa 

Uždaviniai: 
01.01.02. Sudaryti sąlygas mokiniams tenkinti pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius teikiant neformaliojo švietimo paslaugas. 
Įgyvendinant šį uždavinį, vykdomos priemonės: 
01.01.02.02. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas Varėnos švietimo centre. 

Šiai priemonei skirtos lėšos naudojamos neformaliojo vaikų švietimo programoms įgyvendinti, įstaigos darbuotojų darbo užmokesčiui, 
kvalifikacijai tobulinti, mokymo priemonėms įsigyti, ugdymo aplinkai išlaikyti. 
01.01.02.06. Mokinių ugdymas pagal neformaliojo vaikų švietimo programas. 

Priemonei skirtos lėšos naudojamos vaikų neformaliojo švietimo veikloms vykdyti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministro patvirtintu Neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimo ir administravimo tvarkos aprašu, Varėnos rajono savivaldybės 
mero potvarkiais ir administracijos direktoriaus įsakymais nustatyta tvarka. 
01.02.01. Skatinti vaikų ir mokinių meninę, sportinę, kūrybinę raišką. 
Uždavinio įgyvendinimo priemonė: 
01.02.01.02. Mokomųjų dalykų olimpiadų, konkursų, viktorinų organizavimas. 

Priemonei skirtos lėšos naudojamos mokomųjų dalykų rajoninių olimpiadų prizininkų  apdovanojimui (prizams pirkti), išlaidų, susijusių su 
mokinių vykimu į respublikines mokomųjų dalykų olimpiadas, kompensavimui Varėnos švietimo centro direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka. 
01.03.01. Tobulinti pedagogų kvalifikaciją ir padėti rajono bendruomenei įgyti kompetencijas, padedančias prisitaikyti prie 
besikeičiančios aplinkos. 
Uždavinio įgyvendinimo priemonė: 
01.03.01.01. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

organizavimas. 

Šiai priemonei skirtos lėšos naudojamos Varėnos švietimo centro darbuotojų darbo užmokesčiui, kvalifikacijos tobulinimo veikloms vykdyti, 
pedagoginių darbuotojų kelionės į darbą išlaidoms iš dalies apmokėti, veikloms reikalingoms priemonėms įsigyti, veiklų aplinkai išlaikyti. 
 



Priemonės įgyvendinimas padeda užtikrinti ugdymo kokybę, stiprinti pedagogų kompetencijas ugdymo turinio vertinimo, atnaujinimo ir 
diegimo, šiuolaikinės mokymosi aplinkos formavimo, mokymosi technologijų taikymo klausimais. Siekiama efektyviai veikti rajono švietimo 
sistemoje, gerai žinoti ir pateisinti ne tik pedagogų, bet ir visų gyventojų neformaliojo švietimo(si) lūkesčius, padėti rajono bendruomenei 
kokybiškai 01.03.02. Gerinti pagalbos mokyklai, mokiniui ir šeimai kokybę ir prieinamumą ugdant specialiųjų poreikių ir psichologinių 
bei elgesio problemų turinčius mokinius ir vaikus. 
Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 
01.03.02.01. Vaikų ir mokinių mokymosi sutrikimų ir sunkumų įvertinimas. 

Šią priemonę vykdo Varėnos švietimo centras, įgyvendindamas pedagoginės psichologinės tarnybos funkcijas. Priemonei skirtos lėšos 
naudojamos pedagoginei psichologinei, specialiajai pagalbai, vaikų ir mokinių mokymosi sutrikimų ir sunkumų įvertinimams vykdyti.  
Šią priemonę vykdo Varėnos švietimo centras, įgyvendindamas pedagoginės psichologinės tarnybos funkcijas. Priemonei skirtos lėšos 
naudojamos pedagoginei psichologinei, specialiajai pagalbai, vaikų ir mokinių mokymosi sutrikimų ir sunkumų įvertinimams vykdyti. 

 Priemonės 
pavadinimas 

Veiksmo pavadinimas 
Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijų  

Atsakingi 
vykdytojai 

Įvykdymo 
terminas 

(ketvirčiai) 

Planuoja
mi skirti  
asignavi

mai  
(Eur) 

pavadinimas reikšmė    

01.01.01.26. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programų, skirtų 
gerinti mokinių 
pasiekimus, 
įgyvendinimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parengti, akredituoti ir 
KTPRR registruoti 
kompetencijos 
tobulinimo programas, 
atitinkančias regiono ir 
šalies pedagogų 
poreikius bei švietimo 
politikos įgyvendinimo 
prioritetus. 
 
 
 
 
 
 
 

Mokymai pedagogams:   
Projektinis ir probleminis 
mokymosi metodai sėkmingai 
STEAM integracijai (įtraukusis 
ugdymas 9-12 klasių gamtos ir 
tiksliųjų mokslų pamokose)“. 

“Šuolaikinės mokyklos 
vadovas. Nuo sėkmingos 
darbuotojų atrankos ir finansų 
pritraukimo iki efektyvaus 
kokybės valdymo ir 
marketingo.” 

,,Meninio ugdymo kaita ir 
iššūkiai“. 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eugenija 
Bušniauskienė, 

Marytė Keršienė, 
Ramunė 

Skamarakienė, 
Giedrius 

Samulevičius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I-IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

,,Komunikacija anglų kalba“. 

,,Pasidalytoji lyderystė: 
švietimo įstaigos vadovas – 
lyderis, ugdytojų komanda – 
lyderių komanda“. 

,,Kultūrinio ugdymo patirtys ir 
tinklaveika ugdymo įstaigose“. 

,,STEAM ugdymo 
organizavimo sistema švietimo 
įstaigoje“. 

,,Ugdymo įstaigų bendravimas 
ir bendradarbiavimas 
įgyvendinant įtraukujį ugdymą 
ir streso valdymas“. 

,,Įtraukusis ugdymas ir mokinio 
pažangos vertinimas“. 

,,Ugdymo turinio atnaujinimo 
patirtys“. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuoti 
akredituotų, 
prilyginamų 
akredituotoms ir 
trumpalaikių pedagogų 
kompetencijos 
tobulinimo programų  
įgyvendinimą. 
 
 

Organizuotų mokytojų 
kompetencijos tobulinimo 
seminarų skaičius 

9 

 

-//- 

   

Dalyvavusių kompetencijos 
tobulinimo seminaruose 
mokytojų skaičius. 

110 

unikali
ų 

-//- 

  

Vienam rajono mokytojui 
vidutiniškai tenkantis 

3 -//- 
  



 
 
 
 
 
 
 

kompetencijos tobulinimo 
dienų skaičius per metus. 

Pedagogų, tobulinusių 
kompetencijas, dalis nuo 
bendro rajono pedagogų 
skaičiaus, proc. 

53 % -//- 

  

01.03.01.01. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mokytojų 
kvalifikacijos 
tobulinimo ir 
neformaliojo 
suaugusiųjų 
švietimo 
organizavimas 
 
 

Vykdyti pedagogų 
gerosios patirties 
paiešką ir jos sklaidą, 
kaupti šios patirties 
informacijos banką. 

Stiprinti rajono 
gyventojų bendrąsias 
kompetencijas, 
formuojant mokymosi 
visą gyvenimą 
nuostatas, stiprinant 
socialinį dialogą 
(koordinuojant 
neformalųjį švietimą 
rajono teritorijoje) ir 
mažinant socialinę 
atskirtį. 

 

Įvykusių metodinės veiklos, 
gerosios patirties sklaidos 
renginių (parodų, atvirų 
pamokų, vizitų, diskusijų, 
pasitarimų ir t.t.) skaičius. 

Renginiai orientuoti į pagalbą 
mokytojui ir šeimai dirbant su 
kitokiu vaiku, į dialogą ir 
partnerystę, integruotą ir 
įtraukųjį ugdymą bei 
moksleivio pasiekimų 
įsivertinimą ir vertinimą. 

19 Marytė Keršienė, 
Eugenija 

Bušniauskienė, 
Ramunė 

Skamarakienė, 
Giedrius 

Samulevičius 
 

 

 
203 

400– 
(SB)1 

15 300 
- 

LRVB 

 

10 500 
– 

(SB/BĮ
P)2 

 

Metodinės veiklos ir gerosios 
patirties sklaidos renginių 
dalyvių skaičius. 

400 -//- 

 

Organizuotų įvairios formos ir 
trukmės užsiėmimų rajono 
gyventojams (įvairioms 
tikslinėms grupėms) skaičius; 
Varėnos TAU veiklos: sportinė, 
dainavimo, rankdarbių, 
tradicinių amatų, sveikatos 
stiprinimo, savanoriavimo. 

65 Marytė Keršienė, 
Eugenija 

Bušniauskienė, 
Ramunė 

Skamarakienė, 
Giedrius 

Samulevičius 
 

 



Dalyvavusių įvairios formos ir 
trukmės užsiėmimuose rajono 
gyventojų (iš įvairių tikslinių ir 
interesų grupių) skaičius. 

950 -//- 

 

01.02.01.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mokomųjų 
dalykų olimpiadų, 
konkursų 
organizavimas 

 

 

 

 

 

Mokomųjų dalykų 
olimpiadų, konkursų 
organizavimas 
 
 
 
 
 
 
 

Įvykusių tarpinstitucinių 
neformalaus suaugusiųjų 
švietimo tiekėjų pasitarimų 
skaičius. Įgyvendinamas 
neformalaus švietimo tiekėjų 
veiksmų planas. 

2 
susitiki
mai/1 

veiksm
ų 

planas 

-//- 

 

1 800 
(SB)1 

 

 

 

 

 

 

Organizuotų bendrojo ugdymo 
dalykų olimpiadų ir konkursų 
skaičius 

18 
olim-
piadų, 

konkur-
sų 

-//- 

I-II, IV 

01.01.02.02. 

 

 

Neformaliojo 
švietimo 
programų 
įgyvendinimas, 
ugdymo sąlygų 
užtikrinimas  

Ugdymo proceso organizavimas  

Būrelių 
komplektavimas ir 
būrelių vadovų 
parinkimas 

Būrelių veiklos organizavimas,  
vadovų atranka,  informacijos 
sklaida, lankytojų sąrašų 
sudarymas. 

3 Raimondas 
Žilinskas, 

Jolita Slavinskienė 

I-IV 232 600 
(SB)1 

Darbo ir švietimo paslaugų 
teikimo sutarčių pasirašymas 

   250 

 

Raimondas 
Žilinskas 

I-IV  

Planuojamų programų 
(būrelių ) sąrašas 

1.Aviamodeliavimas 
2.Vokalinė grupė 
3. Žaislų ir suvenyrų gamybos 
4. Robotika 
5. Keramika 

16 Būrelių vadovai I-IV 



6. Automobilininkų būrelis 
„Autoakimirka“ 
7. Šaškių ir šachmatų 
8. Renginių organizatoriai ir 
vedėjai „Impro“ 
9. Meninis konstravimas 
10. Aksesuarų gamyba 
11. Grožis ir stilius 
12. Kūrybos ir meno būrelis 
„Okeanas“ 
13.„Žaidžiame ir vaidiname“ 
14.Tekstilės dizainas 
15.Choreografijos  studija  
„Mikitukas“ 
16. Vokiečių kalba ir 
vokiečiakalbių šalių kultūra 

NVŠ programų sąrašas 1. „Keramikos dirbtuvėlės“ 
2.  „Kūryba ir menas“ 
3. „Žaiskime ir vaidinkime“ 
4. „Spalvų gama“ 
5. „Jaunieji automobilininkai“ 
6. „Aviamodeliavimo 

pradžiamokslis“ 
7. „Aviamodeliavimas 

pažengusiems“ 
8.  „Veltinis“ 
9.  „Žaidžiame šaškėmis ir 

šachmatais“ 
10. „Dainų mozaika“ 
11. „Robotukai“ 
12. „Gaminame suvenyrus“ 
13. Choreografijos studija 

patyrusiems“ 

18 Programų 
vykdytojai 

I-IV 



14. „Choreografijos studija 
pažengusiems“ 

15. „Choreografijos studija 
pradedantiems“ 

 

Ugdymo turinio planavimas ir įgyvendinimas 

 

 

Būrelių programų ir 
teminių planų 
sudarymas 

Būrelių programų ir teminių 
planų  projektų rengimas 

16 Jolita Slavinskienė I-IV  

Būrelių programų ir planų 
svarstymas ir tvirtinimas. 

16 Raimondas 
Žilinskas 

I-IV 

NVŠ programų rengimas.  15 Jolita Slavinskienė I-IV 

Būrelių užsiėmimų 
tvarkaraščių sudarymas 

Būrelių užsiėmimų 
tvarkaraščių sudarymas ir 
keitimas. 

Pagal 
poreikį 

Jolita Slavinskienė I-IV  

NVŠ užsiėmimų tvarkaraščio 
sudarymas  

Pagal 
poreikį 

Jolita Slavinskienė I-IV 

Būrelių užsiėmimų ir NVŠ 
užsiėmimų tvarkaraščių 
tvirtinimas 

Pagal 
poreikį 

Raimondas 
Žilinskas 

I-IV  

Projektinė veikla  

Projekto „Pažeidžiamų 
vaikų socialinė įtrauktis 
per meną Lietuvos ir 
Baltarusijos pasienio 
regionuose“ 
įgyvendinimas 

Neformaliojo švietimo 
įtraukiojo meninio ugdymo 
dailės ir muzikos programų 
integravimas į 3 Švietimo 
centro  būrelių: keramikos, 
kūrybos ir meno būrelio 

 Raimondas 
Žilinskas, 

Jolita Slavinskienė 

 

I-IV  



 

 

„Okeanas“ ir vokalinės grupės 
ugdymo programas.  

Socialinę atskirtį patiriančių 
vaikų integravimas į šiuos 
būrelius.  

Ugdymo rezultatų pateikimas bendruomenei  

Tarptautiniai renginiai      

Respublikiniai ir 
apskrities renginiai 

Šaškių turnyras Laisvės gynėjų 
dienai paminėti ir Stanislovui 
Kamarauskui atminti 

1 T. Tenenė I 

„Dainų dainelės“ regioninis 
etapas 

1 V. Žilinskienė I 

2024 m. Lietuvos vaikų 
(BM10) paprastųjų šaškių 
čempionatas 

1 T. Tenenė I 

2024 m. Lietuvos jaunučių 
paprastųjų šaškių čempionatas 

1 T. Tenenė I 

2024 m. Šakių mero taurės 
šaškių turnyras 

1 T. Tenenė I 

Respublikinis šokio festivalis-
konkursas „BIRŠTONAS 
FEST 2024“ 

1 J. Pranciulienė I 

2023-2024 m. m. Lietuvos 
mokinių liaudies dailės 
konkurso „Sidabro vainikėlis 
X“ regioninis turas 

1 V. Savilionis, A. 
Balciukevičienė, J. 
Gecevičienė, D. 
Sereičikienė 

 

2024 m. Poringės taurės šaškių 
turnyras 

1 T. Tenenė I 



Moksleivių kambarinių 
aviamodelių F-1-N varžybos 

1 R. Žilinskas I 

Legendinio partizano Juozo 
Lukšos – Daumanto atminimo  
šaškių turnyras 

1 T. Tenenė I 

Automobilių slalomas 
Veisiejuose 

1 G. Miškinis I 

Automobilių slalomas „Alytaus 
pavasaris“ 

1 G. Miškinis II 

 

Laisvojo skridimo aviamodelių 
sporto varžybos „Lietuvos taurė 
2024“ Madžiūnuose, Trakų raj. 

1 R. Žilinskas II 

 

Tradicinis turnyras „Nemuno 
taurė 2024“ 

1 T. Tenenė II 

 

XXXVII Lietuvos mokinių 
techninių sporto šakų 
spartakiados laisvojo skridimo 
aviamodelių finalinės varžybos 
Madžiūnuose 

1 R. Žilinskas 

 

II 

Respublikinė akcija 
„Visa Lietuva šoka“ 

1 J. Pranciulienė, S. 
Švedė 

III 

Lietuvos laisvo skridimo  
aviamodelių sporto 
čempionatas 

1 R. Žilinskas III 

 

Laisvojo skridimo aviamodelių 
sporto varžybos „Varėnos taurė 
2024“ Madžiūnuose 

1 R. Žilinskas III  

Tradicinis turnyras Alytaus 
mero taurei laimėti „64“ 

1 T. Tenenė III  



Automobilių slalomas „Alytaus 
ruduo“ 

1 G. Miškinis III 

„Poringės taurė-2024“ 1 T. Tenenė  III 

Kalėdinis šaškių turnyras 1 T. Tenenė IV 

Turnyras Alytaus mero taurei 
laimėti „64“ Luksnėnuose 

1 T. Tenenė IV 

„Luksnėnų taurė 2024“ 1 T. Tenenė IV 

 Moksleivių kambarinių 
aviamodelių sporto varžybos 
„Lietuvos taurė 2024“ Vilniuje 

1 R. Žilinskas IV 

                                                 Iš viso renginių –25  

Rajoniniai renginiai Sausio 13-osios minėjimas prie 
Varėnos rajono savivaldybės 

1 V. Žilinskienė I  

Atranka į „Dainų šventę“ 1 J. Pranciulienė I 

Lietuvos moksleivių liaudies 
dailės konkurso „Sidabro 
vainikėlis“ rajoninis etapas 

1 V. Savilionis, A.  
Balciukevičienė, J. 
Gecevičienė, D. 
Sereičikienė 

I 

Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo dienos minėjimas 
„Dainuoju Lietuvą“ 

1 V. Žilinskienė I 

Šokių festivalis „Šokių pynė“ 1 J. Pranciulienė I 

Talentų šou „Vakaro žvaigždės 
2024“ dalyvių perklausa 

1 I. Čeplikienė, 

J. Slavinskienė  

I 



Varėnos rajono savivaldybės 
apdovanojimai už nuopelnus 
Varėnos krašto sportui 

1 J. Pranciulienė, S. 
Švedė 

I 

Lietuvos vaikų ir moksleivių – 
lietuvių liaudies kūrybos 
atlikėjų – konkursas 
„Tramtatulis 2024“ rajoninis 
turas 

1 Vaida Žilinskienė 

 

I 

Kūrybinės dirbtuvės Varėnos 
rajono mokiniams pavasario 
atostogų metu: 
1. Molio dirbtuvėlė; 
2. Dailės saviraiškos 
užsiėmimai. Menų terapija 

1 V. Savilionis, A. 
Balciukevičienė 

 

II 

Talentų šou „Vakaro žvaigždės 
2024“ baigiamasis konkursinis 
koncertas 

1 J. Slavinskienė, 

I. Čeplikienė 

II 

Vasaros sezono atidarymo 
šventė 

1 J. Slavinskienė, 
dailiųjų amatų 
būrelių vadovai 

II 

Rajoninė „Grybų šventė 2024“ 1 J. Slavinskienė, 
dailiųjų amatų 
būrelių vadovai 

III  

Kūrybinės dirbtuvėlės 
„Kalėdinio žaisliuko gamyba“ 
Varėnos rajono  mokiniams  
 

1 A. Balciukevičienė III  

Varėnos rajono tautodailininkų 
ir amatininkų darbų paroda-
pardavimas „Vai atvažiavo 
šventa Kalėda“ 

1 Angelė 
Balciukevičienė 

IV 



Varėnos rajono mokinių 
kalėdinė  paroda – konkursas 

1 Jolita Slavinskienė IV 

 

                                                       Iš viso renginių : 16    

Įstaigos renginiai Kūrybinės dirbtuvės dailiųjų 
amatų būreliuose „Gaminame 
Užgavėnių kaukes“ 

1 Dailiųjų amatų 
būrelių vadovai 

I  

Automobilininkų būrelio 
įskaitinė treniruotė, skirta 
paminėti Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo 
dienai 

1 Gintautas Miškinis I 

Draugiškos šaškių varžybos 
„Šaškės – tai pramoga ir 
sportas“ 

1 Tadas Tenenė I 

Dailiųjų amatų būrelių 
pavasarinė paroda „Rieda laiko 
ratai“ 

 

1 Jolita Slavinskienė, 
dailiųjų amatų 
būrelių vadovai 

II 

Kūrybinis užsiėmimas Varėnos 
miesto  mokiniams 
„Meistrų miestas 2024“ 
 

1 Jolita Slavinskienė, 
dailiųjų amatų 
būrelių vadovai 

II  

Automobilininkų būrelio 
įskaitinė treniruotė, skirta 
paminėti Valstybės (Karaliaus 
Mindaugo karūnavimo) dienai 

1 Gintautas Miškinis III 

„Atvirų durų diena“ Varėnos 
„Ryto“ progimnazijoje 

1 Jolita Slavinskienė, 
būrelių vadovai 

III 



Dailiųjų amatų būrelių 
rudeninė paroda  

1 Jolita Slavinskienė, 
dailiųjų amatų 
būrelių vadovai 

IV 

Meninė-kūrybinė 
choreografijos studijos 
„Mikitukas“ šokėjų stovykla 
Dargužių amatų centre „Menų 
dūzgės“ 

1 Jolanta 
Pranciulienė, 

Sigita Švedė 

IV 

Automobilininkų būrelio 
įskaitinė treniruotė, skirta 
paminėti Lietuvos kariuomenės  
dienai 

1 Gintautas Miškinis IV 

Popietė Varėnos rajono 
mokiniams „3D origami 
snaigė“ 

1 Jolita Slavinskienė IV 

 

 Kalėdinis teatralizuotas 
koncertas  

1 Jolita Slavinskienė, 

Irena Čeplikienė, 

Jolanta 
Pranciulienė, 

Sigita Švedė, 

Vaida Žilinskienė 

IV 

                                                  Iš viso renginių: 12   
 

01.03.02.01 Vaikų ir 
moksleivių 
specialiųjų 
poreikių galių ir 
sunkumų 
nustatymas ir 

 Pedagoginio 
psichologinio vertinimo 
paslaugų 
organizavimas, 
specialiųjų ugdymosi 
poreikių nustatymas ir 

Vaikų ir moksleivių 
kompleksinių vertinimų 
skaičius 

52 Edita 
 Baukienė 
Laimutė 

Lukošiūnienė 
Gražina 

Maziukienė 

 83 000 - 

LRVB-ML 

 



švietimo pagalbos 
teikimas. 

 

specialiojo ugdymosi ir 
(ar) švietimo pagalbos 
skyrimas 

Irena 
Nedzveckienė 

Inga 
Sereičikienė 

1 300 - 

(SB/BĮP
)2 

 

Išvadų tikslinimas 8 Pažymoje 
dėl specialiojo ugdymosi ir (ar) 
Švietimo pagalbos skyrimo 
skaičius 

30 Irena 
Nedzveckienė 

Inga Sereičikienė 

  

 

Individualių 
konsultacijų teikimas 
vaikams, mokiniams, 
tėvams (globėjams, 
rūpintojams) ugdymo 
įstaigų specialistams. 

Visų specialistų PPP skyriuje 
teiktų konsultacijų skaičius. 

Konsultacijų, teiktų telefonu, 
el. paštu skaičius. 

225 

 

    120 

PPP skyriaus 
specialistės 

  

Korekcinių pratybų 
vaikams, turintiems 
kalbos ir pažinimo 
procesų sutrikimų 
organizavimas 

Korekcinių pratybų skaičius / 
psichologinis konsultavimas/ 
socialinio pedagogo 
konsultacijos 

600 Laimutė 
Lukošiūnienė, 

Inga Sereičikienė, 
Gražina 

Maziukienė, Irena 
Nedzveckienė, 
Edita Baukienė  

  

Metodinės veiklos 
organizavimas 

Rajono švietimo pagalbos 
specialistų metodinės veiklos 
priemonių skaičius. 

Atvejų aptarimai mokyklų 
bendruomenėse. 

5 

 

13 

Edita Baukienė, 
Inga Sereičikienė, 

Gražina 
Maziukienė, 

Laimute 
Lukošiūnienė, 

Irena 
Nedzveckienė 

  

Pedagoginis 
psichologinis švietimas 

 Planuojamų pravesti 
priemonių (mokymų, paskaitų, 
pranešimų) skaičius. 

10 
PPPS specialistės 

  



Prevencijos dėl 
psichoaktyvių medžiagų 
vartojimo, autizmo 
spektro sutrikimų 
turinčių vaikų ugdymo 
klausimais, ugdymo 
įstaigų bendruomenių 
psichologijos ir 
specialiosios 
pedagogikos 
klausimais. 

 

Planuojamose pravesti 
priemonėse dalyvausiančių 
pedagogų, pagalbos mokiniui 
specialistų, tėvų skaičius. 

60 

PPPS specialistės 

  

Planuojamose pravesti 
priemonėse dalyvausiančių 
mokinių skaičius 

45 
PPPS specialistės 

  

Dalyvavimas savivaldybės 
vaiko gerovės komisijos 
veikloje 

12 
Irena 

Nedzveckienė 

  

Tarpžinybiniai/tarpinstituciniai 
pasitarimai, posėdžiai 

5 
PPPS specialistės 

  

Dalyvavimas prevencinių 
programų vertinime 

2 Irena 
Nedzveckienė 
Edita Baukienė 

  

Kvalifikacijos kėlime 
dalyvausiančių asmenų skaičius 

      5 PPP skyriaus 
specialistės 

  

 
02. Bendruomeniškumo ugdymo ir visuomenės saugumo užtikrinimo programa. 

02.01.01. Skatinti ir remti rajono miesto, kaimo bendruomenių, jaunimo bei kitų organizacijų veiklą. 
Uždaviniui įgyvendinti vykdoma priemonė: 
02.01.01.02. Jaunimo politikos įgyvendinimas.  

Įgyvendinant priemonę, vykdoma ši veikla: 
5. Atvirojo darbo su jaunimu veiklos užtikrinimas. Įgyvendindamas šią priemonę, Atviras jaunimo centras, veikiantis Varėnos švietimo 
centre, rengia ir vykdo projektus, kurie užtikrina įvairiapusiškai įdomų laisvalaikį jaunuoliams, organizuoja edukacines, pažintines 
užimtumo veiklas. Siekiant gauti finansavimą iš valstybės biudžeto, planuojama kasmet rengti paraiškas ir dalyvauti Atvirųjų jaunimo 
centrų ir erdvių veiklos projektų finansavimo konkursuose, kuriuos organizuoja Jaunimo reikalų agentūra. 2024 m. savivaldybės biudžeto 
lėšas planuojama skirti 2  
darbuotojų, dirbančių su jaunimu, darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, centro veiklai būtinoms prekėms ir paslaugoms 
įsigyti. 
 



02.01.01.02. Atviro jaunimo 
centro veiklos 
vykdymas 

Vykdyti darbą su 
jaunimu, įtraukti 
jaunimą į socialiai 
reikšmingą veiklą ir 
didinti jaunimo 
integraciją į visuomenę. 

Skirtingų, jaunimui patrauklių 
veiklų (kino popietės, stalo 
žaidimų turnyrai, žygiai, 
diskusijos ir t.t.) skaičius 

10 Rasa Plokštienė, 

Irma 
Bartusevičienė 

I-IV  

40 100 

(SB)1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atviro jaunimo centro veiklose 
dalyvaujančių jaunuolių (14-29 
metų amžiaus) skaičius 

250 -//- I-IV 

Parengtų jaunimui skirtų 
projektų skaičius 

1 -//- I-IV 

Individualių konsultacijų 
sunkumus patiriantiems 
jaunuoliams skaičius 

40 Rasa Plokstienė I-IV 

Į savanorystę įtrauktų 
jaunuolių skaičius 

6 Irma 
Bartusevičienė 

I-IV 

Pritrauktų rėmėjų, kurie 
prisidėtų prie AJC veiklų 
vykdymo ir finansavimo, 
skaičius 

5 Irma 
Bartusevičienė 

I-IV 

Mokymų, keliančių darbuotojų 
kvalifikaciją, skaičius 

3 Rasa Plokštienė, 

Irma 
Bartusevičienė 

I-IV 

 

 
05. Verslo plėtros skatinimo ir užimtumo didinimo programa 

 
            Uždavinys:  
            05.01.01. Skatinti verslumą organizuojant verslumo ir verslo kompetencijų ugdymo veiklas. 
            Įgyvendinama priemonė: 
            05.01.01.06. Verslumo ir verslo kompetencijų ugdymo veiklų organizavimas.  

 



            Įgyvendinant priemonę, numatoma organizuoti mokymus tikslinėms grupėms, skirtus verslumo įgūdžiams formuoti ir versle reikalingoms 
kompetencijoms ugdyti bei plėtoti pagal pasirinktas temas ir sektorius: komunikacijos, elektroninės komercijos, eksporto, inovacijų diegimo ir pan. 
Varėnos švietimo centras šioje priemonėje planuoja išlaidas, susijusias su verslumo ugdymo centro Senojoje Varėnoje išlaikymu, bei lėšas šiame 
centre dirbančių darbuotojų darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms mokėti, socialinio tinklo puslapio, skirto verslumo ugdymo 
komunikacijai, reklamos veikloms. 
 
05.01.01.06. Verslumo ir 

verslo 
kompetencijų 
ugdymo veiklų 
organizavimas 

Skatinti smulkiojo ir 
vidutinio verslo 
kūrimąsi ir plėtrą 

  

 

Smulkaus ir vidutinio verslo 
skatinimo galimybės 2024-
2025 metams 

-   Produktų  kokybės prekiniai 
ženklai ir jų sertifikavimas 

-          Vietos ekonomikos 
vystymo galimybės ir iššūkiai 

·         Rinkodaros ir pardavimų 
mokymai  

·         Socialinių tinklų / 
skaitmeninės rinkodaros 
mokymai 

·         Verslo ir privačių 
klientų aptarnavim(as)o 
mokymai specialistams 

6 Valdas 
Kavaliauskas 

I-IV 39 100 
(SB)1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verslumo penktadieniai  – 
reguliarios teorinės ir praktinės 
verslumo pagrindų 
konsultacijos 

30   Valdas 
Kavaliauskas 

II-IV 
ketvirtis 

Bendradarbystės kūrybinės 
dirbtuvės:  
2 susijusios su  verslo 
bendradarbystės  erdvės 

4  Valdas 
Kavaliauskas 

II-IV 
ketvirtis 



  „Korys“ kūrimu.  
2 su  turizmo informacijos 
centro kūrimu. 

 

 

 

 
         06. Turizmo vystymo programa 

 
            06.02.02. Skleisti informaciją apie turizmo galimybes Varėnos rajone ir pristatyti jas Lietuvos ir užsienio rinkoms. 
            Uždaviniui įgyvendinti numatoma vykdyti priemonę: 
            06.02.02.03. Turizmo informacijos sklaida. 

Įgyvendindamas šią priemonę, Varėnos švietimo centras vykdo šias funkcijas turizmo srityje: informuoja atvykstančius į rajoną lankytojus, 
skleidžia informaciją apie savivaldybės turizmo išteklius ir galimybes, teikia individualių ir grupinių maršrutų (programų) rengimo ir jų 
aptarnavimo paslaugas, administruoja turizmo informacijos svetainę www.varenavisit.lt ir joje esančią elektroninę parduotuvę 
shop.varenavisit.lt. 2024 m. Varėnos švietimo centras savivaldybės biudžeto lėšas numato panaudoti turizmo informacijos specialisto darbo 
užmokesčiui, ryšių, komandiruočių, komunalinių ir kt. paslaugų bei prekių išlaidoms apmokėti, taip pat informacinių platformų reklamos 
vykdymui, turizmo gido „Gamtos ritmu“ elektroninės versijos atnaujinimo darbams, turizmo skatinamiesiems renginiams organizuoti. 
Planuojamos surinkti pajamos bus naudojamos elektroninės parduotuvės www.shop.varenavisit.lt reprezentacinėms prekėms įsigyti. 

06.02.02.03
. 

 

Turizmo  
informacijos 
sklaida 

 

 

 

 

 

 

Teikti informaciją 
turistams, 
besidomintiems rajono 
istorija, kultūra, 
etnokultūra, poilsio 
galimybėmis. 

Turistų, apsilankiusių Varėnos 
švietimo centro Turizmo 
informacijos skyriuje, skaičius 

900 Rūta 
Povilauskienė 

I - IV 40 400 
(SB)1 

700 
(SB/BĮ

P)2 

Administruoti ir nuolat 
pildyti Varėnos krašto 
turizmo populiarinimui 
skirtą socialinio tinklo  
Facebook puslapį 
„Varėnos turizmo 
informacija“ 

Informacijos atnaujinimo dažnis, 
kartais. 

50 -//- I - IV  



 

 

 

 

Dalyvavimas 
kasmetiniuose 
mokymuose, kituose 
kvalifikacijos 
tobulinimo renginiuose. 

Mokymų skaičius, vnt. 2 -//- II-IV  

Informacinių 
leidinių 
platinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidinių, skirtų Varėnos 
krašto turizmo 
populiarinimui 
platinimas Varėnos  
turizmo informacijos 
centre 

Leidinių skaičius, vnt. 1000 -//- I - IV  

Leidinių, skirtų Varėnos 
krašto turizmo 
populiarinimui, 
komplekto pateikimas 
Dzūkijos nacionaliniam 
parkui 

Leidinių komplektų skaičius, 
vnt. 

1 -//- I - IV  

Leidinių, skirtų Varėnos 
krašto turizmo 
populiarinimui, 
komplekto pateikimas 
Dargužių amatų centrui 

Leidinių komplektų skaičius, 
vnt. 

1 -//- I - IV  

Leidinių, skirtų Varėnos 
krašto turizmo 
populiarinimui, 
komplektų pateikimas 
Alytaus, Druskininkų, 
Lazdijų Turizmo 
informacijos centrams, 
taip pat kitiems turizmo 
informacijos centrams 
pagal galimybes 

Leidinių komplektų skaičius, 
vnt. 

4 -//- I - IV  



 

 

Varėnos rajono 
turizmo 

rinkodaros 
plėtojimas 

suvenyrų pagalba 

Suvenyrinių puodelių, 
daugkartinių kavos 
puodelių išsinešimui, 
magnetukų, raktų 
pakabukų, pirkinių 
krepšelių, gertuvių ir 
kitos atributikos 
gaminimas ir platinimas 
Varėnos  turizmo 
informacijos centre ir 
elektroninėje 
pardutuvėje 
www.eshop.varenavisit.l
t   

Suvenyrų skaičius, vnt. 50 -//- I - IV  

Vietinį turizmą 
skatinančios akcijos 
„Surink Lietuvą“ 
įgyvendinimas platinant 
Varėnos rajonui skirtus 
magnetukus 

Suvenyrų skaičius, vnt. 200 -//- I - IV  

Tautodailininkų darbų 
ekspozicijos kaupimas ir 
eksponavimas Turizmo 
ir verslo skyriuje. 

Ekspozicijos atnaujinimo dažnis, 
kartais 

3 -//- I - IV  

 
Statistinės ir 
kitos turizmo 
informacijos 
rinkimas 

Varėnos rajone 
apsilankiusių turistų 
statistikos rinkimas 
(statistika renkama 
Varėnos švietimo centre, 
iš apgyvendinimo 
įstaigų, turizmo 

Parengtų statistinių ataskaitų 
apie apsilankiusių Varėnos 
rajone turistų kiekį, skaičius 

1 -//- I - IV  



paslaugų tiekėjų, 
muziejų, Dzūkijos 
nacionalinio parko) 
Lankytinų objektų 
informacijos rengimas, 
nuotraukų paruošimas. 
Duomenų bazės 
informacijos 
atnaujinimas, 
aktualizavimas. 

Naujai išleistų rajono turizmo 
informacijos leidinių: Turizmo 
gidas; Varėnos rajono žemėlapis 

2 -//- III-IV  

09. Aplinkos apsaugos programa 

              
09.02.01. Sumažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, kompensuoti aplinkai padarytą žalą. 
Uždaviniui įgyvendinti bus vykdoma priemonė: 
09.02.01.06. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas. 

2024 m. planuojama baigti įgyvendinti saulės elektrinės dalies iš saulės elektrinių parkų įsigijimo projektą. Varėnos švietimo centras 
įsigis dalį saulės elektrinės iš saulės elektrinės parko, esančio Ramučių k., Kauno r. sav. 

 
(SB)1 – savivaldybės biudžetas  
(SB/BĮP)2  - savivaldybės biudžetas/biudžetinės įstaigos pajamos 
(SB/VB)-MK3 – savivaldybės biudžetas/valstybės biudžetas – mokinio krepšelis 
(EEA/ kt)4 – Europos ekonominės erdvės/kitos 
(LRVB)5 – Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 
 
 
 
PRITARTA 
Varėnos švietimo centro darbo tarybos 
2024 m. kovo 13 d. protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. 3) 
 
 


